МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.01.2023                             							№ 1/4
д. Малая Кильмезь

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Малокильмезской сельской Думы и членов их семей на официальном сайте Малокильмезской сельской Думы и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона                                      от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",                                Указами Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции" и от 23.06.2014 № 453 « О внесении изменений             в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Законом Кировской области от 03.08.2017         № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты», Малокильмезская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Малокильмезской сельской Думы и членов их семей на официальном сайте Малокильмезской сельской Думы и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением Думы от 18.12.2017 № 6/5, с изменениями от 15.09.2022 №1/8  следующее изменение:
1.1. подпункт  2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника)  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте Малокильмезской сельской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее решение на сайте Малокильмезской сельской Думы.

Председатель Малокильмезской
сельской Думы							                А.В. Лесников

Глава Малокильмезского сельского поселения		                В.В. Чиргин